
1 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PENĚŽITÝCH PŘÍPLATKŮ DO VLASTNÍHO 

KAPITÁLU SPOLEČNOSTI MIMO ZÁKLADNÍ KAPITÁL 

 

(dále jen „Smlouva“) 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi Smluvními stranami, kterými jsou: 

 

 

Město Frýdlant, se sídlem nám. T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant,  

IČ: 002 62 781 

které zastupuje pan Jiří Stodůlka, starosta  

  

na straně jedné (dále jen „Akcionář“) 

 

 

a 

 

 

obchodní společnost 

Krajská nemocnice Liberec, a.s., se sídlem Husova 357/10, Liberec I-Staré Město, 460 01 

Liberec, Doručovací číslo: 46063,  IČ: 27283933, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci, oddíl B, číslo vložky B 1651,  

kterou zastupuje Ing. Jan Rais, MBA, místopředseda představenstva   

 

na straně druhé (dále jen „Společnost“) 

 

„Akcionář“ a „Společnost“ se dále společně označují jako „Smluvní strany“  

 

 

 

I. Předmět a účel Smlouvy 

 

1.1. Předmětem této Smlouvy je závazek  Akcionáře poskytnout Společnosti dobrovolný 

peněžitý příplatek Akcionáře do vlastního kapitálu Společnosti mimo základní kapitál a 

souhlas Společnosti tento příplatek přijmout. 

 

1.2. Dobrovolný peněžitý příplatek poskytovaný Akcionářem Společnosti na základě této 

smlouvy je poskytován v souladu s usnesením Rady města Frýdlant č. 2667/2022 ze dne 

24. 1. 2022  a v souladu s usnesením Zastupitelstva města Frýdlant č. 485/2022 ze dne 

23. 2. 2022. 

            

 1.3. Účelem poskytnutí dobrovolného příplatku Akcionářem je poskytnutí nových 

finančních zdrojů Společnosti tak, aby mohla být financována výstavba nového areálu 

nemocnice označována jako projekt „Modernizace KNL – Etapa č. 1“. 

 

1.4.  Tato smlouva navazuje na Smlouvu mezi akcionáři Společnosti ze dne 14. 12. 2021. 

 

1.5.       Smluvní strany společně prohlašují, že jsou srozuměny s tím, že dobrovolný příplatek             



2 
 

             Poskytnutý Akcionářem Společnosti na základě této Smlouvy není dotací. Nebude-li to 

v rozporu s obecně závaznými právními předpisy, může Akcionář za splnění podmínek 

stanovených touto Smlouvou a příslušnými právními předpisy požadovat jeho vrácení. 

 

 

 

 

II. Projevy vůle Smluvních stran 

 

2.1. Akcionář se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Společnosti dobrovolný peněžitý 

příplatek Akcionáře ve výši 8 745 205,- Kč (slovy: osm miliónů sedm set čtyřicet pět 

dvě stě pět korun českých)  
 

2.2.      Společnost dobrovolný příplatek od Akcionáře přijímá a zavazuje se jej využívat v 

            souladu s podmínkami stanovenými touto Smlouvou. 

 

2.3.      Společnost se zavazuje zřídit samostatný transparentní účet, na který bude příspěvek 

            poskytnut a z tohoto účtu čerpat prostředky pouze na účely dle čl. I odst. 3 této smlouvy 

            a to vždy na základě rozhodnutí dozorčí rady společnosti. 

 

 

III. Úhrada příplatku 

 

3.1. Akcionář se zavazuje poskytnout dobrovolný příplatek Společnosti ve 4 pravidelně se 

opakujících splátkách splatných vždy do 30. 6. každého jednotlivého kalendářního roku, 

přičemž první splátka je splatná 30. 6. 2022 ve výši 345 205,- Kč a zbylé tři splátky jsou 

splatné ve výši 2 800 000,- Kč. 

 

3.2. Smluvní strany se dohodly, že dobrovolný příplatek bude Akcionářem poskytnut 

Společnosti bezhotovostním převodem poukázaným na transparentní účet č. 115-

2121570287/0100. 

 

 

IV. Nakládání s příplatkem 

 

4.1.  Společnost se zavazuje dobrovolný příplatek poskytnutý Akcionářem používat účelně a 

hospodárně, a to pouze k účelu stanovenému touto Smlouvou. 

 

 

V. Vrácení příplatku Akcionáři 

 

5.1. Akcionář je oprávněn žádat po Společnosti vrácení dobrovolného příplatku, a to i po 

částech, nebude-li to v rozporu s obecně závaznými právními předpisy a budou-li 

splněny všechny právními předpisy, stanovami či touto smlouvou stanovené podmínky. 

 

5. 2.    Akcionář může požadovat vrátit část poskytnutého příplatku mimo základní kapitál a to 

v následujících případech: 

            a) Projekt „Modernizace KNL – Etapa č. 1“ bude zastaven a na transparentním účtu 

bude zůstatek finančních prostředků, který nebyl na tento účel využit, nebo 



3 
 

            b) Projekt „Modernizace KNL – Etapa č. 1“ byl úspěšně dokončen a na transparentním 

účtu bude zůstatek finančních prostředků, který se na tento projekt nevyužil. 

 

 

 

 

VI. Závěrečná ujednání 

 

6.1. Tato Smlouva je uzavřena v souladu s usnesením Rady Města Frýdlant č. 2667/2022 ze 

dne 24. 1. 2022 a po schválení Zastupitelstvem Města Frýdlant č. usnesení 485/2022 ze 

dne 23. 2. 2022.  

 

5.2. Představenstvo Společnosti vyslovilo souhlas s uzavřením této Smlouvy, a to na svém 

zasedání ze dne 6. 4. 2022, dozorčí rada Společnosti vyslovila souhlas s uzavřením této 

Smlouvy na svém zasedání dne 19. 4. 2002. 

 

5.3. Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, přičemž 2 

stejnopisy obdrží Akcionář a 2 stejnopisy Společnost. 

 

5.4. Smluvní strany berou na vědomí že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující  

50.000 Kč bez DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují 

nebo ruší, zveřejní Akcionář v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné 

správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Společnost výslovně 

souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo 

zrušení byly v plném rozsahu v registru smluv Akcionářem zveřejněny. 

 

 

Ve Frýdlantu dne 10. 5. 2022   V Liberci dne 20. 4. 2022 

 

 

_____________________________   ________________________________ 

za Město Frýdlant     za Krajskou nemocnici Liberec, a.s.  

Jiří Stodůlka                   Ing. Jan Rais, MBA 

starosta       místopředseda představenstva  

 

     

 


